

Oznanila

Župnija Dobrepolje-Videm, Letnik 52, št.16, 3. avgust 2025



ZAHVALA OB OSEMDESETLETNICI

Težko najdem besede, s katerimi bi se vsem svojim dragim faranom in številnim prijateljem zahvalil za vso pozornost, še posebej pa za molitve in dobre želje ob mojem visokem jubileju. Zelo sem hvaležen Bogu, da mi, kljub visoki starosti, daje še vedno kolikor toliko zdravo pamet in me ohranja pri zdravju, da lahko še vedno opravljam službo župnika, ki sem jo vedno z veseljem opravljal. Papež Leon XIV. je v poslanici ob 5. svetovnem dnevu starih staršev in ostarelih zapisal: »Blagor človeku, ki ni izgubil upanja.« S temi besedami je poudaril pomen konkretne ljubezni do ostarelih, ki se kaže zlasti v obiskih, pozornosti in spoštovanju, ki jim ga izkazujemo. Povabil je, naj vsaka župnija moli za ostarele, jih obiskuje ter z njimi plete vezi upanja. S tem sporočilom se globoko strinjam. Tudi vi ste svojemu staremu in dolgoletnemu župniku, ki se svoje starosti veseli, pripravili nepozabno praznovanje. Edino Bog vam more za vse to bogato povrniti.





Praznovanje se je pričelo že z romanjem pevskega zbora v kraje mojega krstnega zavetnika – svetega Frančiška. Bilo je nepozabno doživetje, polno prepevanja, molitve, svetih maš in ogleda teh lepih krajev. O tem vam bo napisal kaj več kdo izmed pevcev. Na sam večer pred rojstnim dnevom, ko so mi prišli pevci voščit in zapet podoknico, so mi izročili tudi spomin na romanje v obliki knjige, polne prečudovitih fotografij, delo našega profesionalnega fotografa Tamina. Bog ti povrni, dragi prijatelj Tamino, in hvala vam, dragi pevci!

Veliko presenečenje sem doživel že v soboto, 22. julija, ko sem prejel naš župnijski list Oznanila. Kot običajno sem napisal dva lista z informacijami, kaj se bo v župniji dogajalo v naslednjih štirinajstih dneh. Naša soseda Andreja, večča računalnika, ki mi ob vsakih Oznanilih pomaga najti tudi primerne slike, je brez moje vednosti zbrala prispevke nekaterih duhovnikov, naših rojakov, nekdanjih kaplanov, diaconov in voditeljev nekaterih skupin, ki delujejo v župniji. Vse je opremila s slikami in nastala so zajetna Oznanila. Hvala, Andreja. Vse preveč lepega ste napisali!



V naši ulici je navada, da ob okroglih obletnicah sosedje postavijo slavljenču smreko. Cela ulica se je zbrala v veselem proslavljanju, ob mraku pa so se jim pridružili vsi naši zbori. Na moje veliko presenečenje sem zagledal in zaslišal tudi našo godbo, ki je prihajala iz smeri Jakličevega doma. Po voščilu in darilu sosedov, so naši zbori prepevali, nato pa je igrala godba, da je bilo res praznično. Medtem pa so že organiziral peko na žaru, nakar smo se v prijateljskem vzdušju zadržali kar dolgo v noč.

Dobropoljci ste dobri in verni ljudje. Z ljubeznijo skrbite za svoje duhovnike in verske objekte, zato se vedno čutim dolžnega, da vam vašo ljubezen in skrb vračam predvsem z molitvijo in pozorno pastoralno skrbjo. Sklenil pa sem, da bom ob jubileju vso župnijo, ne glede na to, koliko je kdo veren ali obiskuje cerkev, povabil na skupno praznovanje. A ste me prehiteli. Ko sem nekatere vprašal, kaj naj pripravim, ste

mi skrivnostno odgovorili, naj se v miru sam pripravim in si ne delam nobenih skrbi.

Vsako leto imamo blizu mojega rojstnega dne celodnevno česčenje, meni zelo drag dan. Vesel in ponosen sem, da mnogi na ta dan pridete k našemu skupnemu Prijatelju in Bogu, ki je ves dan med nami, da ga lahko počastimo, se mu zahvalimo in ga mnogokaj prosimo. Po sklepu ob 18.00 sem želel darovati sveto mašo v zahvalo za tolike dobrote, ki jih prejemam. Spet sem doživel presenečenje. Povabili ste domače duhovnike, nekdanje kaplane in diakone, ki so skupaj s škofom Tonetom z menoj somaševali. Razumete, da navadni župniki ne vodimo običajno svete maše, če je navzoč škof ali drugi ugledni profesorji in duhovniki, a med prijatelji je skupno maševanje nekaj čudovitega.



Že nekaj časa smo prosili za dež, saj nam ga je Bog pošiljal le v malih količinah, na ta dan pa ga je podaril v obilnejši meri, kar pa ni bistveno oviralo našega praznovanja.

Ponikovski gasilci so postavili dva šotora, godba je posodila svojega »jurčka«, pa smo se stisnili še po celem župnišču in tudi ta dogodek nam bo ostal v prijetnem spominu.



Na vprašanje, kaj si želim ali kaj potrebujem, sem vedno odgovarjal, da mi ničesar ne manjka in da ničesar ne potrebujem. Ker pa ste mi želel dati tudi neko zunanje darilo, sem se spomnil, da bi bilo lepo, če bi imela župnija še en kip, ki ga postavimo na okensko polico ob slovesnih procesijah. Že od nekdaj zelo častim in občudujem svetega Pavla, tega neumornega oznanjevalca Kristusovega vstajenja. In pred sveto mašo ste mi,

ob izbranih Igorjevih besedah, podarili ta prelep spomin, ki bo lahko še dolgo zanamcem oznanjal vašo ljubezen.

Ne morem, da se ne bi tudi poimensko zahvalil nekaterim, ki ste v imenu cele župnije vse organizirali in se resnično potrudili. Naš farni ključar Tone in njegova sestra Marija ogromno naredita in darujeta za cerkev in duhovnike. Sosed Marjan je z vso družino nepogrešljiv sodelavec pri vseh akcijah.



Gospa Nada kljub letom še vedno rada pospravi in skuha ob večjih slovesnostih. Kot vedno ne gre brez pomoči gospoda Marinka, mežnarja Milana in njegove žene Tončke ter organista Toneta.

Vso organizacijo so vodili ključarji, moji ožji sodelavci in Slavko Jamnik. Da pa smo jedli tako dobro in okusno hrano ter pecivo, so poskrbele Renata, Katarina, Darja in Sabina, ki so pridobile svoje prijateljice, saj je bilo dela res veliko. Najprej so se pozanimali, kdo bo pekel dobrote na žaru. Hvala Bogu, imamo izredno kakovostno in zanesljivo Mesarstvo Adamič, pod vodstvom Ane in Janeza, ki sta s svojo ekipo pripravila tako izvrstne jedi, da smo se vsi le čudili. Ves kruh je darovala naša Pekarna Blatnik, ki se vedno izkaže s svojo velikodušnostjo, za kar smo jim iz srca vsi hvaležni.

Da nismo bili žejni, so poskrbeli moji domači, ki pridelujejo dobro in zdravo vino, ostalo pijačo pa ste nabavili v Diskontu Zalar.

Naše gospodinje ste spekle toliko

peciva, da smo lahko še naslednji dan na srečanju z ostarelimi pogostili vse navzoče. Kar je ostalo, so z veseljem pojedli otroci in animatorji oratorija, ki je potekal v naši župniji. Nič se ni zavrglo!

Hvala gasilcem iz Ponikev in Kompolj, ki so velikodušno posodili mize in klopi. Prav tako iskrena zahvala Franciju Zrnecu za ozvočenje.

In nenazadnje zahvala naši mladini. Vsi bi morali videti, kaj vse so počeli v tednu oratorija, ko so skrbeli za več kot sto otrok ... In izkazali so se, da znajo mladi tudi lepo praznovati. Lahko smo ponosni nanje!

Verjetno sem koga pozabil, pa saj razumete, da pri osemdesetih letih človek lahko tudi kaj pozabi. Skratka, rad bi vam, poln hvaležnosti, izrekel samo tisto najlepše: »Tudi vnaprej se imejmo radi. Potrpimo dajubi, potem se nam ni ničesar bati. Veselimo se, da so naša imena zapisana v nebesih in da je tam naš pravi dom, kjer bomo večno praznovali v ljubezni in sreči.«



RAZNA OZNANILA

ŽUPNIJSKO ROMANJE

Dragi moji, približuje se dan, 30. avgust, ko bomo šli na naše župnijsko svetoletno romanje. Že zadnjič sem vam omenil, da bomo obiskali kar tri cerkve s svetimi vrati: Sveto Goro, Novo Gorico in Log pri Vipavi. Seveda nas čaka dan skupnega druženja ljudi, ki se imajo radi in imajo radi Boga ter skupno potujejo v isti dom. Vsi, ki vam zdravje dopušča, prisrčno vabljeni. Prijaviti se boste morali čim prej, da bomo pravočasno naročili avtobuse. Prijave sprejemamo v župnišču ali pri vaših zastopnikih v župnijskem svetu.

MARIJINO VNEBOVZETJE – OBNOVA POSVETITVE MARIJI

Največji Marijin praznik, njeno vnebovzetje, je tudi državni praznik in dan, ko se naša župnija zbere v prijaznem gozdičku ob cerkvi v Podgorici, kjer ob pol desetih obhajamo sveto mašo in med njo obnovimo posvetitev Mariji, ki smo se ji prvič posvetili v letu osamosvojitve. Prisrčno vabljeni vsa župnija.

Žegnanje v Podgorici bo v nedeljo, 17. avgusta, ob pol enajstih.

ZAHVALA CESTI, PREDSTRUGAM IN VELIKEMU VIDMU

za darove, ki ste jih zbrali za krašenje cerkve. Bog vam povrni!

OB SMRTI SVOJCEV SO DAROVALI:

Ob smrti Sonje Lenarčič je dala za 2 maši tudi Mirjana Mustar, za 1 mašo pa družine Pugelj, Preko in Kljun iz Četeža.

Ob smrti Franca Žnidaršiča pa so dali za eno mašo tudi Martina Pugelj iz Ceste, Rezka Hočevar iz Grosuplja, Anica Drobež, Marija Prelesnik in Drobeževi iz Ponikev.



ih̄s

Pon. 4. 8. <i>Janez Vianej</i>	Vid. Pon.	7.30 19.00	Rafko Fabiani, Angela Sušnik Francka Tomšič
Tor. 5. 8. <i>Marija Snežna</i>	Vid. Kom.	19.00 18.00	Ivan Štern, 8. dan Vsi Martinovi
Sre. 6. 8. <i>Jezus. Sprem.</i>	Vid.	7.00	Marija Dragi in njeni starši Julijana Kovačič
Čet. 7. 8. <i>Sikst</i>	Vid. I. G.	19.00 20.00	Za zdravje Francija – prijatelj Za srečo v zakonu
Pet. 8. 8. <i>Dominik</i>	Vid.	19.00	Milka Padar, obl. M. v. Franci Strah, Vid. obl.
Sob. 9. 8. <i>Edit Stein</i>	Vid. Kom.	8.00 19.30	V zahvalo J. Franci Rus, 30. dan
Ned. 10. 8. 19. med letom Lovrenc	Vid. Pon. Vid. Vid.	7.30 9.00 10.30 19.00	Za farane in neverne Anka in Uroš Somrak, obl. Pepca Zevnik, obl. Kom. V zahvalo za uspeh v šoli
Pon. 11. 8. <i>Klara</i>	Vid. Pon.	7.30 19.00	Jože Zupančič Anica Novak
Tor. 12. 8. <i>Ivana Šant.</i>	Vid. Kom.	19.00 18.00	Franc Žnidaršič, 30. dan Starši Mustar, Š.
Sre. 13. 8.	Vid.	7.00	Marija Hočevnar, Pdč. obl.
Čet. 14. 8. <i>Maksim. Kolbe</i>	Vid. Hoč.	19.00 20.00	Antonija in Franc Blatnik, Predst., obl. Pajk in Mišmaš
Pet. 15. 8. MARIJINO VNE- BOVZETJE	Vid. Pon. Pdc. Pdc.	7.30 7.30 9.30 19.00	Stane Jakič, obl. Z. v. Julija, Janez in Tone Zakrajšek Za farane in neverne Jože Mohar, Pdč., obl.
Sob. 16. 8. Rok	Vid. Kom.	8.00 19.30	Boštjan Nahtigal, obl. Kom. V zahvalo za 50 let skupnega življ. Vida Berus, obl.
Ned. 17. 8. 20. med letom Evzebij	Vid. Pon. Pdc. Vid.	7.30 9.00 10.30 19.00	Za farane in neverne Za zdravje in Gino Za vaščane Podgorice Alojz in Franciška Miklič, C.